



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ  
SETOR DE COMPRAS



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE PARA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE - SEC SAÚDE 2024

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	BANCO DE PREÇO 1		BANCO DE PREÇO 2		BANCO DE PREÇO 3		MÉDIA	
				V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL
1	Armário Vitrine: Tipo do material (AÇO OU FERRO PINTADO), com 02 (duas) portas e laticum em vidro.	UNID	1	R\$ 1.418,08	R\$ 1.418,08	R\$ 1.699,00	R\$ 1.699,00	R\$ 1.522,50	R\$ 1.522,50	R\$ 1.546,53	R\$ 1.546,53
2	Mesa de Exames: Tipo do material (AÇO CARBONO OU INOX), com capacidade mínima de 150 kg.	UNID	4	R\$ 1.613,05	R\$ 6.452,20	R\$ 1.827,45	R\$ 7.309,80	R\$ 1.473,33	R\$ 5.893,32	R\$ 1.637,94	R\$ 6.551,76
3	Supporte de Sono: Tipo do material (PEDESTAL EM AÇO INOXIDÁVEL)	UNID	3	R\$ 350,02	R\$ 1.050,06	R\$ 318,79	R\$ 956,37	R\$ 327,64	R\$ 982,92	R\$ 332,15	R\$ 996,45
4	Borrão: Tipo de material (AÇO FERRO PINTADO, TAMANHO TRIPLA, COM RODÍZIOS).	UNID	3	R\$ 614,43	R\$ 1.843,29	R\$ 740,94	R\$ 2.222,82	R\$ 682,56	R\$ 2.047,68	R\$ 679,31	R\$ 2.037,93
5	Escada com 2 degraus: Tipo de material (AÇO INOXIDÁVEL)	UNID	5	R\$ 296,00	R\$ 1.480,00	R\$ 320,60	R\$ 1.603,00	R\$ 321,06	R\$ 1.605,30	R\$ 312,55	R\$ 1.562,75
6	No-break: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2 kva; potência real mínima de 600w; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 230 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisuais; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando o consumo de 240 watts; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	UNID	2	R\$ 776,58	R\$ 1.553,16	R\$ 924,29	R\$ 1.848,58	R\$ 671,64	R\$ 1.343,28	R\$ 790,84	R\$ 1.581,68
7	Computador (Desktop-Básico): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a 10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI - EXPRESS 2.0 x 16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suporta monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco óptico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, prata ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	UNID	2	R\$ 4.511,59	R\$ 9.023,18	R\$ 4.126,17	R\$ 8.252,34	R\$ 4.283,99	R\$ 8.567,98	R\$ 4.307,25	R\$ 8.614,50
8	Ar Condicionado: Tipo Split, capacidade de 12.000 BTUs.	UNID	7	R\$ 2.346,04	R\$ 16.422,28	R\$ 2.585,00	R\$ 18.095,00	R\$ 2.713,66	R\$ 18.995,62	R\$ 2.548,23	R\$ 17.837,61

9	Microscópio Laboratorial Básico Tipo Binocular, Ocular 10x, com 05 objetivas, condensador ocular e iluminação de Led	UND	2	R\$ 3.276,18	R\$ 2.638,09	R\$ 5.570,00	R\$ 2.638,09	R\$ 3.276,18	R\$ 3.016,36	R\$ 6.032,72	R\$ 2.979,82	R\$ 5.959,64
10	Poltrona Hospitalar: Material de confecção/Assento e encosto/Capacidade/Reclinagem/Decauzo para os pés (AÇO) FERRO PINTADO/ESTOFADO COURVINA/TE MANUAL/INTEGRADO)	UND	2	R\$ 1.105,10	R\$ 1.289,92	R\$ 2.210,20	R\$ 1.289,92	R\$ 2.579,84	R\$ 1.237,64	R\$ 2.475,28	R\$ 1.210,89	R\$ 2.421,78
11	Arquivo: Tipo de material de confecção/gavetas/deslizamento da gaveta (AÇO) COM 04 GAVETAS/TRILHO TELESCÓPICO)	UND	1	R\$ 755,29	R\$ 720,44	R\$ 755,29	R\$ 720,44	R\$ 755,29	R\$ 723,18	R\$ 723,18	R\$ 732,97	R\$ 732,97
12	Longarinas: Assento/incoanadores de assento (POPUPILENO/03 LUGARES)	UND	6	R\$ 482,08	R\$ 869,90	R\$ 2.892,48	R\$ 869,90	R\$ 2.219,40	R\$ 483,25	R\$ 2.659,50	R\$ 431,74	R\$ 2.590,44
13	Cadeira de Rodas Adulto: Tipo de Material de Confecção/Apoio para Pés/Elevação de Pernas (AÇO OU FERRO PINTADO/REOVINIL/COM ELEVAÇÃO	UND	2	R\$ 1.246,67	R\$ 1.250,56	R\$ 2.573,34	R\$ 1.250,56	R\$ 2.301,12	R\$ 1.324,91	R\$ 2.649,82	R\$ 1.287,38	R\$ 2.574,76
14	Purificador Refrigerado: Tipo pressão- coltura simples	UND	1	R\$ 934,48	R\$ 931,00	R\$ 934,48	R\$ 931,00	R\$ 931,00	R\$ 883,00	R\$ 883,00	R\$ 916,16	R\$ 916,16
15	Impressora laser (consumo)Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante impressora laser com padrão de cor monocromática, resolução mínima de 1200 x 1200 DPI, velocidade de 35 páginas por minutos PPM, suportar tamanho de papel A5, A4, carta e ofício, capacidade de entrada de 200 páginas, ciclo mensal de 50.000 páginas, interface USB, permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI, 802.11 b/g/n, suportar frente e verso automático, o produto deverá ser novo, se não, reforma ou recondicionamento garantida de 12 meses	UND	2	R\$ 2.563,50	R\$ 2.183,54	R\$ 5.127,00	R\$ 2.183,54	R\$ 4.367,08	R\$ 2.457,40	R\$ 4.914,80	R\$ 2.401,48	R\$ 4.802,96
16	Ventilador de Parede: Compressão-Tipo (3 OU 4 PÁS/PAREDE)	UNID	4	R\$ 351,60	R\$ 290,31	R\$ 1.406,40	R\$ 290,31	R\$ 1.161,24	R\$ 254,36	R\$ 1.017,44	R\$ 298,76	R\$ 1.195,04
17	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros): CAMARA DE ESTERELIZAÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE DE: ATÉ 25 LITROS	UNID	2	R\$ 5.406,28	R\$ 5.624,88	R\$ 10.812,56	R\$ 5.624,88	R\$ 11.249,76	R\$ 5.907,56	R\$ 11.815,12	R\$ 5.646,24	R\$ 11.292,48
18	Braçadeira para Injeção: Material de confecção (Estrutura apoio do Braço) / Tipo (AÇO INOXIDAVEL/AÇO INOXIDAVEL/PEDESTAL ALUMINUM/ALUMINUM/ALUMINUM)	UND	2	R\$ 308,76	R\$ 281,44	R\$ 617,52	R\$ 281,44	R\$ 562,88	R\$ 339,00	R\$ 678,00	R\$ 309,73	R\$ 619,46
19	Foco Refletor Ambulatório: Iluminação/Fratos (LED/ELÉTRICO)	UND	2	R\$ 379,42	R\$ 657,00	R\$ 1.314,84	R\$ 657,00	R\$ 1.314,84	R\$ 798,00	R\$ 1.596,00	R\$ 678,14	R\$ 1.356,28
20	Detector Fetal: Tipo (TECNOLOGIA/DISPLAY PORTATIL/DIGITAL/POSSUI)	UND	1	R\$ 1.282,50	R\$ 1.213,65	R\$ 1.282,50	R\$ 1.213,65	R\$ 1.213,65	R\$ 1.243,95	R\$ 1.243,95	R\$ 1.246,70	R\$ 1.246,70
21	Balança Antropométrica Infantil: Modo de operação/Capacidade/Dimensões da Cadeira/Tara (DIGITAL/ATE: 16 KG/MINIMO) 540X290 (MM)/POSSUI	UND	2	R\$ 1.086,62	R\$ 949,59	R\$ 1.773,24	R\$ 949,59	R\$ 1.899,18	R\$ 1.070,68	R\$ 2.141,36	R\$ 1.033,63	R\$ 2.071,26
22	Mesa de Escritório: Material de confecção (MADEIRA/MDF/MDP) com 02 gavetas	UND	4	R\$ 608,00	R\$ 553,50	R\$ 2.432,00	R\$ 553,50	R\$ 2.214,00	R\$ 566,10	R\$ 2.264,40	R\$ 575,87	R\$ 2.303,48
23	Cadeira: Tipo de material (AÇO/FERRO PINTADO, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO)	UND	12	R\$ 221,31	R\$ 158,26	R\$ 2.655,72	R\$ 158,26	R\$ 1.899,12	R\$ 172,66	R\$ 2.071,92	R\$ 184,08	R\$ 2.208,96
24	Estigmatômetro Óptico: Tipo/Material de Confecção da Braçadeira (ANALÓGICO/TECNOLOGIA EM ALGODÃO)	UND	2	R\$ 203,70	R\$ 156,60	R\$ 407,40	R\$ 156,60	R\$ 313,20	R\$ 197,00	R\$ 394,00	R\$ 185,77	R\$ 371,54
25	Estigmatômetro Adulto: Tipo/Material de Confecção da Braçadeira (ANALÓGICO/NYLON)	UND	3	R\$ 150,56	R\$ 184,63	R\$ 451,68	R\$ 184,63	R\$ 553,89	R\$ 180,00	R\$ 540,00	R\$ 171,73	R\$ 515,19
26	Mesa Ginecológica: Posição do Leito/Material de Confecção/Gabinete com Portas e Gavetas (MOVEL/MADEIRA COM GABINETE TE/POSSUI	UND	2	R\$ 2.216,66	R\$ 2.229,47	R\$ 4.433,32	R\$ 2.229,47	R\$ 4.458,94	R\$ 2.319,56	R\$ 4.639,12	R\$ 2.255,23	R\$ 4.510,46
27	Estigmatômetro Infantil: Tipo/Material de Confecção da Braçadeira (ANALÓGICO/TECIDO EM ALGODÃO)	UND	2	R\$ 121,22	R\$ 125,77	R\$ 242,44	R\$ 125,77	R\$ 251,54	R\$ 143,95	R\$ 287,90	R\$ 130,31	R\$ 260,62
28	Câmara para Conservação de Imunobiológicos: Material de Confecção (Gabinete Interno) Apo Inoxidável 304, com contra porta, dissipador de emergência, temperatura entre +2°C e 8°C, com circulação de ar forçada, sensores internos, sistema de emergência (bateria/no break), sistema de registro de dados, com capacidade de 120 a 300 litros e possuir entre duas a 5 gavetas	UND	1	R\$ 16.902,57	R\$ 15.037,78	R\$ 16.902,57	R\$ 15.037,78	R\$ 15.037,78	R\$ 17.400,00	R\$ 17.400,00	R\$ 16.446,78	R\$ 16.446,78
	<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 105.281,23</b>		<b>R\$ 102.714,15</b>		<b>R\$ 107.386,11</b>		<b>R\$ 105.126,17</b>

OEIRAS DO PARA, 19 DE MARÇO 2024

  
ELLABY LOPES RODRIGUES  
Setor de compras